ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº401/2008 – DE 13 DE FEVEREIRO DE 2008

Dispõe sobre autorização para abertura de créditos adicionais suplementares no Orçamento do Município e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares no orçamento do Município, Lei Nº397/2007, no valor de R$ 281.923,59 (Duzentos e oitenta e um mil novecentos e vinte e três reais e cinqüenta e nove centavos), conforme discriminação abaixo:

ÓRGÃO: 06.00 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

UNID. ORÇ: 06.01 – SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

FUNÇÃO:  15 - Urbanismo

SUB-FUNÇÃO:  451 – Infra-Estrutura Urbana

PROGRAMA: 0012 – SANTIAGO – VIVER MELHOR

AÇÃO: 046 – Pavimentação de ruas
PROJETO: 1.010 –  Pavimentação de Ruas

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.00 – Aplicação Direta

D.R.: 0.3.33.000055 – Transferências de Convênios- Outros

VALOR: R$50.000,00

D.R: 0.1.33.000055 – Transferências de Convenio - Outros

VALOR: R$162.865,99

D.R: 0.3.05.000000 – Infra-Estrutura Urbana/FEP

VALOR: R$49.057,60

D.R: 0.3.00.000000 – Recursos Ordinários

VALOR: R$20.000,00

Art. 2º Os recursos para a abertura dos créditos suplementares de que trata o artigo anterior no valor de R$281.923,59 (Duzentos e oitenta e um mil novecentos e vinte e três reais e cinqüenta e nove centavos), serão provenientes da Secretária de Estado da Infra-Estrutura do Convênio n° 18.837/2007-9 no valor de R$ 212.865,99 (duzentos e doze mil oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos) fonte de recursos: 0.3.33.000055 no valor de R$ 50.000,00 e 0.1.33.000055 no valor de R$ 162.865,99 e do superávit financeiro de exercícios anteriores das fontes de recursos: 0.3.05.000000 no valor de R$ 49.057,60 e  0.3.00.000000 no valor de R$ 20.000,00.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 13 de fevereiro de 2008.

                LUIS FERDINANDO PACAZZA

                            Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Assessor de Administração